[image: image1.png]

Финансовое  управление  администрации  Нижнесергинского
муниципального района

П Р И К А З
__________________________________________________________________
27.12.2018г.

               № 133
О внесении изменений в порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный приказом финансового управления администрации нижнесергинского муниципального района от 29.12.2014 № 80 (с изменениями от 31.12.2015 № 76)
В соответствии со статьями 219 и 219.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета, утвержденный Приказом финансового управления администрации Нижнесергинского муниципального района от 29.12.2014 N80 "Об утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств получателей средств местного бюджета и администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета» (с изменениями от 31.12.2015__№ 76) следующие изменения:
1.1. в абзаце первом  подпункта 6 пункта 5  слово «денежного» заменить словом «бюджетного»;
1.2. в подпункте 6 пункта 5 после абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержания:
«соглашения о предоставлении субсидий некоммерческим организациям, не являющимся государственными и муниципальными учреждениями;
 соглашения о предоставлении субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам- производителям товаров, работ, услуг»;

         1.3. подпункт 7 пункта 5 изложить в следующей редакции:

"7) реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства при поставке товаров (накладная (реестр накладных) и (или) акт приемки-передачи, и (или) счет, счет-фактура), выполнении работ, оказании услуг (акт выполненных работ (оказанных услуг) и (или) справка о стоимости выполненных работ и затрат (форма N КС-3), и (или) счет, и (или) счет-фактура), номер и дата исполнительного документа (исполнительный лист, судебный приказ), номер и дата решения налогового органа о взыскании налога, сбора, страхового взноса, пеней и штрафов,  иных документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств, предусмотренных федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами Свердловской области,  нормативными правовыми актами Нижнесергинского муниципального района, поселений (далее - документы, подтверждающие возникновение денежных обязательств)»;
1.4. в абзаце шестом пункта 6 слова «соглашения о предоставлении субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям  на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» исключить;
1.5. в абзаце 8 пункта 8 слово «государственного» заменить словом «муниципального».
2. Настоящий Приказ вступает в силу  в силу с 01 января 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела казначейского исполнения Л.Г. Матросову.

Начальник    финансового управления                                                             администрации Нижнесергинского
муниципального района

Н.В. Соколова